[bookmark: _GoBack][image: ]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DEPUTADO FEDERAL LEONARDO MONTEIRO PT-MG PRESIDENTE DA CLP - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

Oficio Notificação nº 046/2019- GP-INER

PEDIDO DE RETIRADA DE PAUTA DE TODAS AS NOSSAS SUGESTÕRS LEGISLATIVAS TANTO AS DISTRIBUIDAS COMO AS QUE AINDA SERIAM DESTRIBUIDAS

INER – Instituto Nacional Elogistica Reversa, instituição social sem fins lucrativos, com sede na capital de São Paulo à Av. Paula Ferreira, 1799 – Vila Bonilha – São Paulo – Capital – CEP 02915-100, criada nos termos dos parágrafos XVII e XVIII do Artigo 5º da Constituição da República do Brasil, e do artigo 16 do Decreto 678 de 06/11/1992, e das leis 9.790/99 e 10.406/06, inscrita no CNPJ nº 08.449.117/0001-69, representada neste ato por seu diretor presidente que a esta subscreve vem mui e respeitosamente à presença de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta casa e comissão, requerer seja retirada de pauta todas as suas sugestões tanto distribuídas como as que ainda estivem em fase de distribuição, conforme relação a seguir: A SEREM DISTRIBUIDAS: SUGs 48/19 – 52/19 – 68-19 – 69/19 – 70/19 – 71 – 19 E AS QUE JÁ FORAM DIESTRIBUIDAS PARA RELATORES  SUGs 31/19 – 32/19 – 33/19 – 34/19 – 35/19 – 36/19 – 37/19 -38-19 – 39/19 – 40/19 – 41/19 -42/19 – 44/19 -124-17 – 148/19 – 27/19 – 28/19 – 29/19 -30/19 -45/15 – 46/19 – 47/19 – 49-19 – 53-19 – 54/19 – 65/19 -66/219  e 67/19.

DOS MMOTIVOS: Os motivos que nos levaram a tomar esta decisão foi a constatação da indiscutível e irrefutável imprestabilidade desta comissão formada para legislação de 2.019 até 2020, que não faz outra coisa senão ideologia barata e sem fundamentos, jamais iremos continuar a desenvolver projeto através de nossos mais de 10.000 diretores para termos pareceres que simplesmente “ligam nada a lugar nenhum” De definitivo nesta comissão so temos nos que somos o povo e somos os patrões, voes são apenas funcionários contratados por tempo determinado e sendo assim preferimos não ingressar com mais 42 projetos que temos prontos e retirar os que ai estão para aguardarmos o momento que tivermos uma comissão formada por deputados maios comprometidos ao  nosso ver com soluções para o Brasil.

Vocês conseguiram trocar na última hora um parecer favorável do Deputado Lincoln Portella que já tinha mais de dois anos de existência por um contrário “de vocês mesmos”, conseguiram negar o presidio LGBT, mas não sabem o que fazer com uma trancequissual (homem com nome mudado para mulher sem ser amputado)  que foi detida e enviada para um presidio feminino e lá chegando engravidou uma detenta  e agora....deveríamos registrar este filho no nome dos deputados desta comissão e também da relatora do projeto.
Vove cria um projeto dando dignidade ao publico LGBT e esta comissão e contra a criação do banheiro deles, querem mesmo e continuar as confusões e agressões, isto não é democracia isto e ideologismo barato.
Com estes membros não darão para perdermos o nosso tempo com esta comissão, vamos aguardar a vinda de novos integrantes e avalia-los melhor antes, este presidente me enganou, parecia tão interessado em mudanças no Brasil, espero que mudem ele de profissão nas próximas eleições.

Manifestamos por antecipação, nosso desejo de caso tenhamos que sustentar oralmente nossa desistência o que não vejo como necessária, que fique garantido nosso direito de fazer tal sustentação oral através de nosso diretor presidente Jomateleno dos Santos Teixeira ou quem a nossa diretoria indicar para substitui-lo
.

                                              Termos em que

                                               São Paulo 29 de dezembro de 2019

                                            [image: ]

 “Movimento Passando o Brasil a Limpo”
image1.png
U
INER - INSTITUTO NACIONAL ELOGISTICA REVERSA
CNPJ N° 08.449.117/0001-89 WWW.participacaolegislativa.org.br
Av. Paula Ferreira, 1799 - Sao Paulo — SP — CEP 02915-100 Fone (11) 3991-9919

image2.png
Aossinatuna Digital

Hip://www.conscienciaverde org br/assinatura-digital jomateleno-iner-ipiss

INER - Instituto Nacional Elogistica Reversa
Ipsissimo Senhor Jomateleno dos Santos Teixeira

Diretor Presidente — OMS 001 — 12 Regido

E-mail: presidencia@cohscienciaverde.org.br

“J